
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

«02» октября 2024 г. № 74 

 

О выдаче разрешения на размещение объекта «ЛЭП-0,4 кВ от ТП -61 до границы 

земельного участка заявителя в р.п. Медведицкий» 

 

Рассмотрев заявление АО «Волгоградоблэлектро» в лице главного 

инженерафилиала Жирновский МЭС С.А. Лобачева от 01.10.2024 г. исх. №23610/24 о 

продлении  разрешения на размещение объекта «ЛЭП-0,4 кВ от ТП -61 до границы 

земельного участка заявителя в р.п. Медведицкий», руководствуясь п. 3 статьи 39.36 

Земельного кодекса РФ, Постановлением Администрации Волгоградской области от 

23.10.2015 г. № 630-п «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или  

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории 

Волгоградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медведицкого 

городского поселения 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Разрешить АО «Волгоградоблэлектро» филиал Жирновские межрайонные 

электрические сети ИНН 3443029580, ОРГН 1023402971272, использование земельного 

участка государственная собственность на который не разграничена находящийся на 

территории Медведицкого городского поселения в соответствии с приложенной схемой в 

кадастровом квартале 34:07:11007 для размещения «ЛЭП-0,4 кВ от ТП -61 до границы 

земельного участка заявителя в р.п. Медведицкий» (наземная часть линейного объекта) 

общей площадью 1064,9 м2, протяжённостью 0,294 км. Предназначение объекта: для 

электроснабжения больницы.    

2. Администрации Медведицкого городского поселения Жирновского 

муниципального района Волгоградской области в 3 – х дневный срок направить 

уведомление о предоставлении земельного участка в АО «Волгоградоблэлектро» филиал 

Жирновские межрайонные электрические сети, а также в отдел архитектуры и 

градостроительства администрации Жирновского муниципального района Волгоградской 

области.   

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о.  главы  Медведицкого 

городского поселения                                                               Н.А. Киряков 


